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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 
 
Dane organizacyjne jednostki: 
 
Nazwa: Blumerang PRE IPO S.A.   
Adres/siedziba: ul. Jasielska 16A, 60-476 Poznań 
Sąd: Sąd Rejonowy w Poznaniu, XXI Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego  
Data wpisu: 12 lipca 2007 roku 
Nr KRS 0000284645 
REGON 300623460 
NIP 7811809934 
 
Przedmiot działalności Spółki: 

• działalność pomocnicza finansowa, gdzie indziej niesklasyfikowana - PKD 
6713Z, 

• zarządzanie i kierowanie w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej – 
PKD 7114B, 

• pośrednictwo finansowe pozostałe, gdzie indziej niesklasyfikowane -  PKD 
6523Z, 

• doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania - 
PKD 7414A, 

• działalność holdingów - 7415Z. 
 
Skład Zarządu Spółki  

• Prezes – Kozicki Edward 
• Wiceprezes – Matuszczak Marcin 

 
Skład Rady Nadzorczej Spółki  

• Przewodniczący – Tyliński Tomasz 
• Wiceprzewodniczący – Kraśniak Janusz 
• Członek – Obszański Mariusz 
• Członek – Pawliński Maciej 
• Członek – Grzybek Dariusz 

 
Czas trwania działalności jednostki. 
Czas trwania działalności Jednostki jest nieoznaczony. 
 
Okres objęty sprawozdaniem finansowym 
Prezentowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 12 lipca 2007 roku (dnia 
rejestracji) do 31 grudnia 2007 roku. 
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Dane łączne 
W skład Spółki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające 
samodzielne sprawozdania finansowe. 
 
Kontynuacja działalności 
Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności 
gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Zarząd Spółki uważa, że nie 
istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności jednostki. 
 
Połączenie jednostek gospodarczych 
W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiło połączenie Spółki 
z innymi jednostkami. 
 
Porównywalność danych finansowych 
Spółka rozpoczęła działalność gospodarczą w 2007 roku, w związku z tym nie 
prezentuje danych porównywalnych za rok poprzedni. 
 
Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości. 
Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są 
zgodne z Ustawą o rachunkowości z 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. 
Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.), zwaną dalej ustawą, która określa 
między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce 
sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariancie porównawczym.  
 
Wartości niematerialne i prawne 
Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej 
utraty wartości. 
Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej 
użyteczności wartości niematerialnych i prawnych. Odzwierciedlają faktyczny okres 
ich użytkowania. Wartości niematerialne amortyzuje się metodą liniową. 
Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 3.500 złotych 
amortyzowane są jednorazowo w momencie oddania do użytkowania. 
 
Środki trwałe 
W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o 
przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, 
zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki. 
Grunty wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej 
utraty wartości. Środki trwałe, inne niż grunty wyceniane są według cen nabycia, 
kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości. 
Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów 
poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, 
rekonstrukcję). Natomiast koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, 
wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały 
poniesione. 
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Wartość początkowa środków trwałych pomniejszona została o odpisy 
amortyzacyjne. Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu 
użyteczności środków trwałych i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych. 
Środki trwałe są ujmowane w ewidencji środków trwałych i amortyzowane począwszy 
od następnego miesiąca po miesiącu w którym zostały ujęte w ewidencji. 
Grunty nie są amortyzowane. 
W przypadku wystąpienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środków 
trwałych, stosowne odpisy aktualizujące pomniejszają wartość bilansową środków 
trwałych. Odpisy aktualizujące spowodowane trwałą utratą wartości obciążają 
pozostałe koszty operacyjne. 
 
Zapasy 
Zapasy są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od 
cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. 
 
Należności  
Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, 
z zachowaniem zasady ostrożności. 
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich 
zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego 
Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów 
operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której 
dotyczy odpis aktualizujący 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po 
obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez 
Narodowy Bank polski. 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach 
rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna walut 
stosowanych przez bank, z którego usług korzysta Spółka w przypadku operacji 
sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności lub średnim ustalonym dla danej 
waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub 
w innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs w przypadku 
pozostałych operacji. 
Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub 
kosztów finansowych lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w 
wartości aktywów. 
 
Zobowiązania  
Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień 
bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów  
po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez 
Narodowy Bank polski. 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach 
rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanych 
przez bank, z którego usług korzysta jednostka w przypadku operacji kupna walut 
oraz operacji zapłaty zobowiązań, natomiast dla pozostałych operacji po kursie 
średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, 
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chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony 
został inny kurs. 
Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów  
lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się 
w wartości aktywów. 
 
Inwestycje krótkoterminowe  
Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z Rozporządzeniem w 
sprawie instrumentów finansowych. Źródłem dodatkowych wyjaśnień lub interpretacji 
jest MSR nr 32 (Instrumenty finansowe: ujawnianie i prezentacja), MSR 39 
(Instrumenty Finansowe: ujmowanie i wycena) oraz MSSF 7 (Instrumenty finansowe: 
ujawnianie informacji).  
Najważniejsze składniki aktywów i pasywów, które podlegają zasadom wyceny dla 
instrumentów finansowych są następujące: 
• udziały w jednostkach, 
• akcje innych jednostek, 
• obligacje wyemitowane przez inne jednostki, 
• inne papiery wartościowe wyemitowane przez inne jednostki, 
• należności z tytułu pożyczek, 
• instrumenty pochodne, np.: 

− opcje, 
− kontrakty terminowe typu forwards, futures, 
− kontrakty typu swap, 

• wbudowane instrumenty pochodne, 
• inne składniki aktywów finansowych, przy czym nie podlegają zasadom wyceny 

dla instrumentów finansowych należności z tytułu dostaw i usług, które są 
wyceniane zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości odnoszącymi się 
bezpośrednio do wyceny tego typu należności. 

• zobowiązania z tytułu pożyczek, 
• zobowiązania z tytułu kredytów, 
• zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji, 
• inne zobowiązania finansowe, przy czym nie podlegają zasadom wyceny dla 

instrumentów finansowych zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które są 
wyceniane zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości odnoszącymi się 
bezpośrednio do wyceny tego typu zobowiązań. 
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W przypadku, gdy na dzień bilansowy Spółka objęła instrumenty kapitałowe w innych 
jednostkach (udziały lub akcje), a rejestracja podwyższenia kapitału dokonana w 
związku z tym objęciem nastąpiła już po dniu bilansowych jednak przed datą 
sporządzenia sprawozdania finansowego Spółka, realizując zasadę wiernego i 
rzetelnego obrazu oraz przewagi treści nad formą, prezentuje takie składniki 
majątkowe w sprawozdaniu finansowym przy założeniu, iż rejestracja w KRS objęcia 
instrumentów kapitałowych oraz podwyższenia kapitału nastąpiła do dnia 
bilansowego.  
 

Podział instrumentów finansowych dla celów wyceny bilansowej 
Dla potrzeb wyceny bilansowej aktywa finansowe dzieli się na: 
• aktywa finansowe przeznaczone do obrotu, 
• pożyczki udzielone i wierzytelności własne, 
• aktywa finansowe utrzymywane do terminu zapadalności, 
• aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. 
Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się aktywa nabyte w 
celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian 
cen oraz wahań innych czynników rynkowych albo krótkiego czasu trwania nabytego 
instrumentu.  
Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się wszystkie 
instrumenty pochodne (łącznie z instrumentami pochodnymi wbudowanymi) bez 
względu na ich cechy, za wyjątkiem przypadku, gdy jednostka uznaje zawarte 
kontrakty za instrumenty zabezpieczające. 
Do pożyczek udzielonych i należności własnych jednostki zalicza się, niezależnie od 
terminu ich wymagalności, aktywa finansowe powstałe na skutek wydania 
bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych. 
Do aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności zalicza się nie 
zakwalifikowane do pożyczek udzielonych oraz wierzytelności własnych aktywa 
finansowe, dla których zawarte kontrakty ustalają termin wymagalności spłaty 
wartości nominalnej oraz określają prawo do otrzymania w ustalonych terminach 
korzyści ekonomicznych, na przykład oprocentowania, w stałej lub możliwej do 
ustalenia kwocie, pod warunkiem, że jednostka zamierza i może utrzymać te aktywa 
do czasu kiedy staną się wymagalne. 
Pozostałe aktywa finansowe nie spełniające warunków zaliczenia do kategorii 
wymienionych wyżej zalicza się do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży.  
Podstawowy profil działalności Spółki obejmuje nabywanie akcji oraz udziałów w 
innych jednostkach z zamiarem ich zbycia lub wpływania na ich politykę finansową 
oraz operacyjną.  
W przypadku nabycia udziałów lub akcji innych przedsiębiorstw celem ich 
późniejszego zbycia i uzyskania w ten sposób korzyści ekonomicznych, Spółka nie 
może jednoznacznie stwierdzić, iż taka transakcja zostanie przeprowadzona w ciągu 
12 miesięcy od dnia nabycia inwestycji. Celem przedstawienia treści ekonomicznej 
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operacji, zgodnie z zasadą wiernego i rzetelnego obrazu oraz przewagi treści nad 
formą, Spółka prezentuje tego typu inwestycje jako składnik aktywów obrotowych 
Za aktywny rynek przyjmuje się również rynek „NewConnect”. 
Zyski lub straty z wyceny aktywów finansowych do wartości godziwej są ujmowane 
w rachunku zysków i strat, w przychodach lub kosztach finansowych. 
 
Rezerwy na zobowiązania 
Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. 
Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar 
pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, 
zależnie od okoliczności z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.  
Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej 
wartości. 
 
Środki pieniężne  
Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.  
Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej 
przeliczonej na złote polskie. Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze 
ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po kursie kupna 
walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka w przypadku 
operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności, natomiast dla pozostałych 
operacji po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski 
na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę 
dokumencie ustalony został inny kurs. 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po 
obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez 
Narodowy Bank Polski.  
 
Czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów 
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują wydatki i zużycie składników 
majątkowych dotyczących miesięcy następujących po miesiącu, w którym te wydatki 
poniesiono 
Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości 
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, 
wynikający w szczególności ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki przez 
kontrahentów jednostki, a kwotę zobowiązania można oszacować w sposób 
wiarygodny. 
 
 
Kapitały własne 
Kapitał podstawowy wykazywany jest w wartości nominalnej zarejestrowanych akcji, 
wynikającej ze statutu Spółki i wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.  
Kapitał zapasowy wynika z nadwyżki ceny emisyjnej ponad wartość nominalną akcji 
wyemitowanych przez Spółkę. 
 
Podatek dochodowy 
Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic 
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przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową 
aktywów i pasywów, a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu 
finansowym. 
 
Aktywa z tytułu podatku dochodowego  
Aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej 
w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi 
różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy 
obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do odliczenia, przy 
zachowaniu zasady ostrożności.  
 
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
Rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku 
dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami 
przejściowymi, które spowodują w przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia 
podatku dochodowego.  
Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego 
uwzględnia się stawki podatku dochodowego obowiązujące w roku powstania 
obowiązku podatkowego.  
Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są 
w bilansie oddzielnie. 
Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy 
obejmuje część bieżącą i część odroczoną. 
Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy 
stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu 
sprawozdawczego, z tym, że rezerwy i aktywa dotyczące operacji rozliczanych 
z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny. 
 
Przychody i zyski 
Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w 
formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które 
doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny 
sposób niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli. 
 
Koszty i straty 
Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w 
formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i 
rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego 
niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli 
 
Wynik finansowy 
Na wynik finansowy netto składają się: 

• wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i 
kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością operacyjną 
jednostki),  

• wynik operacji finansowych,  
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• wynik operacji nadzwyczajnych (powstałych na skutek zdarzeń trudnych do 
przewidzenia, poza działalnością operacyjną jednostki i nie związanych z 
ogólnym ryzykiem jej prowadzenia),  

• obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, 
którego podatnikiem jest jednostka, i płatności z nim zrównanych, na 
podstawie odrębnych przepisów. 
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